

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE
CEDRO-PE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021
Processo Administrativo Nº 011/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO
Data de Publicação: 26/11/2021 14:12:49

MOVIMENTOS DO PROCESSO

15/12/2021 13:48:30	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA LUCENA EIRELI
15/12/2021 14:29:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA LUCENA EIRELI

LOTE 1 - HABILITAÇÃO

Contratação de empresa especializada para REFORMA DE PRÉDIO MUNICIPAL DESTINADO A SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M			
Quantidade: 2,25	Valor Unit.: 244,94		Valor Total: 551,115
Item: 2	Unidade: M ³	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017			
Quantidade: 15,02	Valor Unit.: 52,38		Valor Total: 786,7476
Item: 3	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: DEMOLIÇÃO DE REVEST CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017			
Quantidade: 148,95	Valor Unit.: 21,78		Valor Total: 3.244,131
Item: 4	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017			
Quantidade: 33,51	Valor Unit.: 7,21		Valor Total: 241,6071
Item: 5	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017			
Quantidade: 33,51	Valor Unit.: 3,36		Valor Total: 112,5936
Item: 6	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA A CAL.			
Quantidade: 703,98	Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 1.795,149
Item: 7	Unidade: M ³	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017			
Quantidade: 12,31	Valor Unit.: 119,74		Valor Total: 1.473,9994
Item: 8	Unidade: M ³	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017			
Quantidade: 5,09	Valor Unit.: 48,23		Valor Total: 245,4907
Item: 9	Unidade: M ³	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019			
Quantidade: 59,79	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 471,7431
Item: 10	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M ² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014			
Quantidade: 42,94	Valor Unit.: 76,04		Valor Total: 3.265,1576

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE
CEDRO-PE**

Item: 11	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016			
Quantidade: 1,24	Valor Unit.: 388,39	Valor Total: 481,6036	
Item: 12	Unidade: M ³	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPES SURA DE 15 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2017- VIGAS BALDRAME			
Quantidade: 3,69	Valor Unit.: 528,19	Valor Total: 1.949,0211	
Item: 13	Unidade: M ³	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), FCK = 25 MPA. AF_01/2017			
Quantidade: 2,97	Valor Unit.: 2.716,18	Valor Total: 8.067,0546	
Item: 14	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M2 COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014			
Quantidade: 164,11	Valor Unit.: 82,78	Valor Total: 13.585,0258	
Item: 15	Unidade: M ³	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), FCK = 25 MPA. AF_01/2017			
Quantidade: 2,29	Valor Unit.: 2.716,18	Valor Total: 6.220,0522	
Item: 16	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 91,42	Valor Unit.: 56,69	Valor Total: 5.182,5998	
Item: 17	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSOTRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 91,42	Valor Unit.: 61,85	Valor Total: 5.654,327	
Item: 18	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014			
Quantidade: 625,85	Valor Unit.: 4,36	Valor Total: 2.728,706	
Item: 19	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014			
Quantidade: 57,4	Valor Unit.: 29,32	Valor Total: 1.682,968	
Item: 20	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014			
Quantidade: 600,39	Valor Unit.: 24,42	Valor Total: 14.661,5238	
Item: 21	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M ² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014			
Quantidade: 57,4	Valor Unit.: 72,51	Valor Total: 4.162,074	
Item: 22	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_P			
Quantidade: 71,97	Valor Unit.: 35,01	Valor Total: 2.519,6697	
Item: 23	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO). AF_05/2017			
Quantidade: 290,08	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 754,208	
Item: 24	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 3CM. AF_07/2016			
Quantidade: 141,93	Valor Unit.: 17,95	Valor Total: 2.547,6435	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE
CEDRO-PE**

Item: 25	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014			
Quantidade: 257,22	Valor Unit.: 44,24		Valor Total: 11.379,4128
Item: 26	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014			
Quantidade: 189,6	Valor Unit.: 7,56		Valor Total: 1.433,376
Item: 27	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016			
Quantidade: 96,71	Valor Unit.: 91,03		Valor Total: 8.803,5113
Item: 28	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014			
Quantidade: 1.248,96	Valor Unit.: 2,71		Valor Total: 3.384,6816
Item: 29	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: APLICAÇÃO MECÂNICA DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014			
Quantidade: 1.248,96	Valor Unit.: 12,82		Valor Total: 16.011,6672
Item: 30	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021			
Quantidade: 41,99	Valor Unit.: 19,28		Valor Total: 809,5672
Item: 31	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020			
Quantidade: 23,26	Valor Unit.: 21,87		Valor Total: 508,6962
Item: 32	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020			
Quantidade: 23,26	Valor Unit.: 11,05		Valor Total: 257,023
Item: 33	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 323,35		Valor Total: 2.910,15
Item: 34	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2016			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 387,38		Valor Total: 387,38
Item: 35	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/ 2019			
Quantidade: 11,28	Valor Unit.: 497,71		Valor Total: 5.614,1688
Item: 36	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 508,04		Valor Total: 5.080,40
Item: 37	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 372,41		Valor Total: 5.958,56
Item: 38	Unidade: PT	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 153,04		Valor Total: 3.519,92
Item: 39	Unidade: PT	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 63,41		Valor Total: 1.458,43

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE
CEDRO-PE**

Item: 40	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 124,15		Valor Total: 744,90
Item: 41	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 95,36		Valor Total: 95,36
Item: 42	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 141,75		Valor Total: 141,75
Item: 43	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC , DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO E M ALVENARIA. AF_12/2014			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 139,51		Valor Total: 697,55
Item: 44	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 74,01		Valor Total: 4.440,60
Item: 45	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC,			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 44,09		Valor Total: 1.366,79
Item: 46	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 484,12		Valor Total: 1.452,36
Item: 47	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 70,26		Valor Total: 210,78
Item: 48	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,26		Valor Total: 196,30
Item: 49	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.032,72		Valor Total: 2.065,44
Item: 50	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 149,01		Valor Total: 447,03
Item: 51	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO COM COLUNA, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 495,31		Valor Total: 495,31
Item: 52	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIX UN CR 169,05 AÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 211,58		Valor Total: 634,74
Item: 53	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.160,24		Valor Total: 1.160,24

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE
CEDRO-PE**

Item: 54 **Unidade:** M **Marca:** serviço **Modelo:** serviço
Descrição: CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA) , REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
Quantidade: 10,88 **Valor Unit.:** 256,75 **Valor Total:** 2.793,44

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONSTRUTORA LUCENA EIRELI	056 37.717.529/0001-30	166.843,7453	166.843,7453	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

MOVIMENTOS DO LOTE

26/11/2021 14:12:48	PUBLICADO			
30/11/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
16/12/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
16/12/2021 09:03:29	DISPUTA			
16/12/2021 09:03:29	LANCE	CONSTRUTORA LUCENA EIRELI (PARTICIPANTE 056)		166.843,7453
16/12/2021 09:13:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONSTRUTORA LUCENA EIRELI				
16/12/2021 09:13:29	HABILITAÇÃO			

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE
CEDRO-PE**

PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

APOIO VIVIANE NOGUEIRA SOARES

MEMBRO DE APOIO JORGE DOS SANTOS MENEZES

MEMBRO DE APOIO CÍCERO JOSÉ MATIAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE
CEDRO-PE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021
Processo Administrativo Nº 011/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO
Data de Publicação: 26/11/2021 14:12:49

MOVIMENTOS DO PROCESSO

15/12/2021 13:48:30 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA LUCENA EIRELI

15/12/2021 14:29:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CONSTRUTORA LUCENA EIRELI

16/12/2021 09:14:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia agradeço a participação, suspenderei a presente sessão, até às 10:30 hs, para análise da documentação.

16/12/2021 10:57:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que concluímos a análise e que a empresa, cumpriu o estabelecido no edital, como também o envio da proposta, seguiremos para a fase subsequente.

LOTE 1 - ADJUDICADO

Contratação de empresa especializada para REFORMA DE PRÉDIO MUNICIPAL DESTINADO A SEDE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M			
Quantidade: 2,25	Valor Unit.: 244,94		Valor Total: 551,115
Item: 2	Unidade: M ³	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017			
Quantidade: 15,02	Valor Unit.: 52,38		Valor Total: 786,7476
Item: 3	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: DEMOLIÇÃO DE REVEST CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017			
Quantidade: 148,95	Valor Unit.: 21,78		Valor Total: 3.244,131
Item: 4	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017			
Quantidade: 33,51	Valor Unit.: 7,21		Valor Total: 241,6071
Item: 5	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017			
Quantidade: 33,51	Valor Unit.: 3,36		Valor Total: 112,5936
Item: 6	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA A CAL.			
Quantidade: 703,98	Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 1.795,149
Item: 7	Unidade: M ³	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017			
Quantidade: 12,31	Valor Unit.: 119,74		Valor Total: 1.473,9994
Item: 8	Unidade: M ³	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE. AF_10/2017			
Quantidade: 5,09	Valor Unit.: 48,23		Valor Total: 245,4907
Item: 9	Unidade: M ³	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019			
Quantidade: 59,79	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 471,7431

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE
CEDRO-PE**

Item: 10	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M ² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014			
Quantidade: 42,94	Valor Unit.: 76,04	Valor Total: 3.265,1576	
Item: 11	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016			
Quantidade: 1,24	Valor Unit.: 388,39	Valor Total: 481,6036	
Item: 12	Unidade: M ³	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPES SURA DE 15 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2017- VIGAS BALDRAME			
Quantidade: 3,69	Valor Unit.: 528,19	Valor Total: 1.949,0211	
Item: 13	Unidade: M ³	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), FCK = 25 MPA. AF_01/2017			
Quantidade: 2,97	Valor Unit.: 2.716,18	Valor Total: 8.067,0546	
Item: 14	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M ² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014			
Quantidade: 164,11	Valor Unit.: 82,78	Valor Total: 13.585,0258	
Item: 15	Unidade: M ³	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), FCK = 25 MPA. AF_01/2017			
Quantidade: 2,29	Valor Unit.: 2.716,18	Valor Total: 6.220,0522	
Item: 16	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 91,42	Valor Unit.: 56,69	Valor Total: 5.182,5998	
Item: 17	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSOTRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 91,42	Valor Unit.: 61,85	Valor Total: 5.654,327	
Item: 18	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014			
Quantidade: 625,85	Valor Unit.: 4,36	Valor Total: 2.728,706	
Item: 19	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M ² , ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014			
Quantidade: 57,4	Valor Unit.: 29,32	Valor Total: 1.682,968	
Item: 20	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014			
Quantidade: 600,39	Valor Unit.: 24,42	Valor Total: 14.661,5238	
Item: 21	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M ² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014			
Quantidade: 57,4	Valor Unit.: 72,51	Valor Total: 4.162,074	
Item: 22	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_P			
Quantidade: 71,97	Valor Unit.: 35,01	Valor Total: 2.519,6697	
Item: 23	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO). AF_05/2017			
Quantidade: 290,08	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 754,208	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE
CEDRO-PE**

Item: 24	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 3CM. AF_07/2016			
Quantidade: 141,93	Valor Unit.: 17,95	Valor Total: 2.547,6435	
Item: 25	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014			
Quantidade: 257,22	Valor Unit.: 44,24	Valor Total: 11.379,4128	
Item: 26	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014			
Quantidade: 189,6	Valor Unit.: 7,56	Valor Total: 1.433,376	
Item: 27	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016			
Quantidade: 96,71	Valor Unit.: 91,03	Valor Total: 8.803,5113	
Item: 28	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014			
Quantidade: 1.248,96	Valor Unit.: 2,71	Valor Total: 3.384,6816	
Item: 29	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: APLICAÇÃO MECÂNICA DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014			
Quantidade: 1.248,96	Valor Unit.: 12,82	Valor Total: 16.011,6672	
Item: 30	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021			
Quantidade: 41,99	Valor Unit.: 19,28	Valor Total: 809,5672	
Item: 31	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020			
Quantidade: 23,26	Valor Unit.: 21,87	Valor Total: 508,6962	
Item: 32	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PINTURA COM TINTA AGRÍLICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020			
Quantidade: 23,26	Valor Unit.: 11,05	Valor Total: 257,023	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 323,35	Valor Total: 2.910,15	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2016			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 387,38	Valor Total: 387,38	
Item: 35	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/ 2019			
Quantidade: 11,28	Valor Unit.: 497,71	Valor Total: 5.614,1688	
Item: 36	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 508,04	Valor Total: 5.080,40	
Item: 37	Unidade: M ²	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 372,41	Valor Total: 5.958,56	
Item: 38	Unidade: PT	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 153,04	Valor Total: 3.519,92	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE
CEDRO-PE**

Item: 39	Unidade: PT	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 63,41	Valor Total: 1.458,43	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 124,15	Valor Total: 744,90	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 95,36	Valor Total: 95,36	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 141,75	Valor Total: 141,75	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC , DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO E M ALVENARIA. AF_12/2014			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 139,51	Valor Total: 697,55	
Item: 44	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 74,01	Valor Total: 4.440,60	
Item: 45	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC,			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 44,09	Valor Total: 1.366,79	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 484,12	Valor Total: 1.452,36	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 70,26	Valor Total: 210,78	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,26	Valor Total: 196,30	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.032,72	Valor Total: 2.065,44	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 149,01	Valor Total: 447,03	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO COM COLUNA, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 495,31	Valor Total: 495,31	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIX UN CR 169,05 AÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 211,58	Valor Total: 634,74	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.160,24	Valor Total: 1.160,24	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE
CEDRO-PE**

Item: 54 **Unidade:** M **Marca:** serviço **Modelo:** serviço
Descrição: CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA) , REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
Quantidade: 10,88 **Valor Unit.:** 256,75 **Valor Total:** 2.793,44

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONSTRUTORA LUCENA EIRELI	056 37.717.529/0001-30	166.843,7453	166.843,7453	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

MOVIMENTOS DO LOTE

26/11/2021 14:12:48	PUBLICADO			
30/11/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
16/12/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
16/12/2021 09:03:29	DISPUTA			
16/12/2021 09:03:29	LANCE	CONSTRUTORA LUCENA EIRELI (PARTICIPANTE 056)		166.843,7453
16/12/2021 09:13:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONSTRUTORA LUCENA EIRELI				
16/12/2021 09:13:29	HABILITAÇÃO			
16/12/2021 09:35:34	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Por gentileza, enviar a proposta para o email: cplcedropernambuco@gmail.com				
16/12/2021 10:53:45	MENSAGEM	CONSTRUTORA LUCENA EIRELI (PARTICIPANTE 056)		
Prezados, o referente arquivo já foi enviado via E-mail.				
16/12/2021 10:57:25	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
16/12/2021 11:12:26	EM ADJUDICAÇÃO			
16/12/2021 11:23:32	ADJUDICADO			

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE
CEDRO-PE**

PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

APOIO VIVIANE NOGUEIRA SOARES

MEMBRO DE APOIO JORGE DOS SANTOS MENEZES

MEMBRO DE APOIO CÍCERO JOSÉ MATIAS